cum Gallici nardi radice vna, cyathis aquæ sex. Menses priuatim cū melle sumptum & vellere appositum. Anginis subuenit cum melle & nitro. Epinyctidas ex aqua sanat. Vulnera recentia, priusquam aqua tangantur, impositū. Præterea capitis vlcera. Peculiariter ilibus imponitur cum Cypria cera, aut cum fico. Sanat & pruritus. Non est dandum in febris. Nauseas maris arcet in nauigationibus potum. Somnos allicit olfactum aut inscio sub capite positum. Inguinū tumorem in ventrali habitū discutit. Capillum denigrat cinis vnguento rosaceo permistus. Absinthiū vestibus insertū tineas arcet. Culices ex oleo perunctis abigit, & fumo si vratur. Atramentū librarium diluto eius temperatū literas à musculis tuetur. Marinum, quod quidam vocant seriphiū, stomacho inimicum est, aluum mollit, pellit interaneorum animalia. Bibitur cum oleo & sale aut in farina trimestris sorbitione dilutum. Coquitur quantum manus capiat in aquæ sextario ad dimidias. Decoctum cum oryza lumbricos, tineasq; rotūdas necat. Cum melle aluum mollit. Eadem potest additum obsonijs, aut in lenticula decoctum. Largissimè in Cappadocia prouenit & Tauro mōte. Probatissimum Taposyri Aegypti. Santonicum pares cum seriphio effectus habet. Vinum quod ex absinthio, præsertim Pontico, Græcis factitatur, præcordiorū, & iocineris dolores finit, cruditates stomachi & molestias eiusdē persanat, quæ in interaneis aluntur animalia depellit. Tusæ Pontici absinthij drachmæ octo, & linteo raro ligatæ, in amphoram vini conijciuntur. Mustum deinde mittitur relicto vno vasis spiraculo ne efferuescens foras exiliat.

¶ Mel.

Cap. XXI.

Mel, Græcis meli, venit hoc ex aëre Vergiliarum exortu, vel sydere Sirio splendente, sublucanis tēporibus, siue ille sit cæli sudor, siue syderū salua, siue purgantis se aëris succus, siue aquæ sit liquor, siue naturæ, cum prima aurora locis, quibus prouenire solet, folia arborum herbarūmq; melle roscida inueniuntur: & si qui matutino sub diuo fuere, vnctas hoc liquore vestes capillūmq; cōcretum sentiunt. Hoc tanquā ros è cælo cadens dum venit, obuioterræ halitu concrecens in mellitos callos coit, qui arboribus & herbis & interdum lapidibus inuenitur hære. Galenus in folijs inquit stirpiū adnascitur quipiam, quod nec eorum succus, nec fructus, nec pars existimari possit, sed rorulentum quiddam, nec tamen continenter nec copiose nasci solet. Nec me fugit per æstatem in arborum, fructuum, herbarūque folijs plurimum coisse, ita vt à collætantibus hoc successu rusticis Iupiter diceretur melle pluuisse. Præcesserat tum nox frigidior, pridie calida siccaq; cæli conditio diluxerat. Quapropter inter rerum naturæ peritos conueniebat, halitus, quos terra vel aqua prospirasset, extenuatos & excoctos, nocturni frigoris beneficio coaluisse. Id in regione nostrā, ait Galenus, rarius euenit, in Libano monte quotannis, adeo vt extensis pellibus arbores succutiant, receptoq; quod prolabitur, ollas & fictilia cōpleant, priuatōq; nomine vocant drosomeli, id est roscidum mel, & etiā aëromeli, hoc est aëriū mel. hæc Galenus. Sic duo mellis fastigia statuuntur, aërij, siue roscidi, quod suprā manna à barbaris vocari in casia fistularis mentione docuimus, & alterius ab apibus elaborati. Siquidem is mellitus succus fronde ac pabu